
HUTKA § STORY 10.
   Jaroslav Hutka žádá odklad povinných rekvalifikačních zkoušek, protože po sedmileté 
profesionální praxi uznal, že není přesto dostatečně připraven. 
  
 Zkouškami povinně procházeli hudebníci, kteří vystupovali za úplatu. Byli zařazeni do jedné ze 
tří kategorií určující strop jejich honorářů. Pořadatel pak vykalkuloval vstupné a agentura 
garantovala hudebníkovu účast. Údaje byly  povinné při podávání čtyřstránkové povolovačky + 
přílohy zpívaných textů, odborům kultury Národních výborů. Až pak mohla být vystavena 
objednávka na sál, výlep plakátů a dány vtupenky do předprodeje. Týkalo se jakéhokoliv 
vystoupení před veřejností.       Návaznost úředních souhlasů byla termínovaná.  V případě 
nejméně padesáti koncertů Jazzové sekce v pražské Lucerně nepředstavitelné grilování.
Pražské kulturní středisko. Vážená rekvalifikační komise. Po hlubokém zvážení své sedmileté profesionální 
praxe jsem uznal, že nejsem přesto dostatečně připraven na to, abych byl schopen úspěšně složit zkoušky 
rekvalifikační. Proto omluvte moji nepřítomnost. Budu se připravovat na kvalifikační zkoušky, které 
proběhnou příští rok. Oznamte mi prosím vás do kdy mi platí má současná kvalifikace. Děkuji a se 
srdečným pozdravem. Praha 25.5.1974. Adresa, telefon, razítko o přijetí č. 2.821.

 


